

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE BENS COMUNS (MATERIAL DE EXPEDIENTE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE OEIRAS/PI.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Presencial nº 007/2020 de que trata este processo, objetivou a seleção das melhores propostas para a aquisição futura e parcelada de bens e serviços comuns (material de expediente) para atender as necessidades do Município de Oeiras/PI. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **HOMOLOGO** o procedimento, modalidade Pregão Presencial nº 007/2020 e adjudico o objeto deste procedimento licitatório às firmas **RABELO JÚNIOR & SOUSA RABELO LTDA ME**, CNPJ: 07.378.118/0001-05 e **ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA ME**, CNPJ: 22.442.846/0001-14, conforme documentos que instruem o processo

Oeiras (PI), 31 de Julho de 2020.

 José Raimundo de Sá Lopes
 Prefeito Municipal

**EXTRATO DE CONTRATO****Contrato Administrativo:** 081/2020**Procedimento Licitatório:** nº 007/2020**Modalidade:** Pregão Presencial.**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE BENS COMUNS (MATERIAL DE EXPEDIENTE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE OEIRAS/PI**Contratante:** Prefeitura Municipal de Oeiras – PI.**Contratado:** ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA**CNPJ:** 22.442.846/0001-14**Endereço:** Rua Santo Antônio, Nº 269 – Bairro Centro – 64.600-000 – Picos – PI.**Valor estimado:** R\$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), referente aos lotes I e II.**Fonte de Recursos:** Orçamento Geral do Município de Oeiras/PI, Receitas Próprias e outras fontes**Assinatura:** 06 de Agosto de 2020

Oeiras – PI, 06 de Agosto de 2020.

 José Raimundo de Sá Lopes
 Prefeito Municipal

**EXTRATO DE CONTRATO****Contrato Administrativo:** 082/2020**Procedimento Licitatório:** nº 007/2020**Modalidade:** Pregão Presencial.**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE BENS COMUNS (MATERIAL DE EXPEDIENTE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE OEIRAS/PI**Contratante:** Prefeitura Municipal de Oeiras – PI.**Contratado:** RABELO JÚNIOR & SOUSA RABELO LTDA ME**CNPJ:** 07.378.118/0001-05**Endereço:** Avenida José Tapety, Nº 163 A – Bairro Centro – 64.500-000 – Oeiras – PI**Valor estimado:** R\$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) referente aos Lotes III e IV.**Fonte de Recursos:** Orçamento Geral do Município de Oeiras/PI, Receitas Próprias e outras fontes**Assinatura:** 06 de Agosto de 2020

Oeiras – PI, 06 de Agosto de 2020.

 José Raimundo de Sá Lopes
 Prefeito Municipal

**EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº 007/2020****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2020****ATA EXTRATO PARCIAL Nº 007/2020**
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE BENS COMUNS (MATERIAL DE EXPEDIENTE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE OEIRAS/PI**DATA DAS SESSÕES:** 12/03/2020 e 29/07/2020**HORÁRIO:** 08:00 HORAS E 14:00 HORAS**PREGOEIRA:** THERESA ALBANO FRANCO DUARTE PEREIRA**DATA DA ADJUDICAÇÃO:** 31/07/2020**DATA DA HOMOLOGAÇÃO:** 31/07/2020**ITENS REGISTRADOS****LOTE I – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO****ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA ME**

VENCEDORA: ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130 e 131

NOGUEIRA E ALENCAR LTDA ME

1ª CLASSIFICADA: ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130 e 131

RABELO JÚNIOR & SOUSA RABELO LTDA ME

2ª CLASSIFICADA: ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76,

(Continua na próxima página)



77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130 e 131

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|-------------|-----|-------|----------------|-------------|
| 1. | Álcool com 1000 ml | Tupi | Und | 500 | 5,61 | 2.805,00 |
| 2. | Álcool com 500 ml | Tupi | Und | 650 | 3,74 | 2.431,00 |
| 3. | Almofada p/ carimbo n° 03, Cor Azul. | Radex | Und | 150 | 5,57 | 835,50 |
| 4. | Apagador p/ quadro branco plástico | Radex | Und | 250 | 5,81 | 1.452,50 |
| 5. | Apagador p/ quadro de giz em madeira. | W.Mill | Und | 90 | 3,74 | 336,60 |
| 6. | Apontador simples s/ depósito | Leonora | Und | 700 | 0,43 | 301,00 |
| 7. | Arquivo morto em papel 36x25x14 cm. | Frama | Und | 600 | 4,22 | 2.532,00 |
| 8. | Balão n° 7 cores variadas pacote com 50 unidades. Ind. Brasileira. | São Roque | Pct | 540 | 8,42 | 4.546,80 |
| 9. | Barbante 100 cisal kg | Sisal Gomes | Und | 38 | 12,16 | 462,08 |
| 10. | Barbante de nylon fitilho rolo | Fitnor | Und | 40 | 10,21 | 408,40 |
| 11. | Cola Silicone Fina pact de 1kg | Ibel | Und | 180 | 40,15 | 7.227,00 |
| 12. | Cola Silicone Grossa , pact com 1kg | Ibel | Und | 160 | 40,15 | 6.424,00 |
| 13. | Bloco de papel p/ rascunho auto adesivo, pct. c/ 100 fis. | Leonora | Und | 600 | 7,40 | 4.440,00 |
| 14. | Bola de isopor 100 mm. | Isoplast | Und | 120 | 3,00 | 360,00 |
| 15. | Bola de isopor 150 mm. | Isoplast | Und | 125 | 7,40 | 925,00 |
| 16. | Bola de isopor 35 mm. | Isoplast | Und | 130 | 0,70 | 91,00 |
| 17. | Bola de isopor 50 mm. | Isoplast | Und | 150 | 1,23 | 184,50 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|----------|-----|--------|----------------|-------------|
| 18. | Bola de isopor 75 mm. | Isoplast | Und | 150 | 1,50 | 225,00 |
| 19. | Borracha duas cores | Mercur | Und | 850 | 1,13 | 960,50 |
| 20. | Borracha ponteira branca | Mercur | Und | 8.000 | 0,24 | 1.920,00 |
| 21. | Cademo 10x1 flex espiral 120fis. | Jandaia | Und | 720 | 12,08 | 8.697,60 |
| 22. | Cademo 12x1 capa dura c/ 144fis. | Jandaia | Und | 300 | 13,06 | 3.918,00 |
| 23. | Cademo desenho grande, espiral 48fis | Jandaia | Und | 300 | 6,09 | 1.827,00 |
| 24. | Caixa de isopor 08 lit | Isoplast | Und | 20 | 13,67 | 273,40 |
| 25. | Caixa de isopor 17 lit | Isoplast | Und | 20 | 27,70 | 554,00 |
| 26. | Caixa de isopor 21 lit | Isoplast | Und | 20 | 30,42 | 608,40 |
| 27. | Caixa de isopor 24 lit | Isoplast | Und | 20 | 33,60 | 672,00 |
| 28. | Calculadora c/ 08 dígitos | Hoopson | Und | 180 | 15,82 | 2.847,60 |
| 29. | Calculadora c/ 12 dígitos | Hoopson | Und | 250 | 18,63 | 4.657,50 |
| 30. | Caneta Escrita Fina Azul 0.7 | Bic | Und | 5.000 | 0,80 | 4.000,00 |
| 31. | Caneta Escrita Fina Preta 0.7 | Bic | Und | 5.000 | 0,80 | 4.000,00 |
| 32. | Caneta Escrita Fina Vermelha 0.7 | Bic | Und | 540 | 0,80 | 432,00 |
| 33. | Caneta esferográfica azul furo lateral, sextavada, transparente | Bic | Und | 10.000 | 0,94 | 9.400,00 |
| 34. | Caneta esferográfica preta furo lateral, sextavada, transparente | Bic | Und | 8.000 | 0,94 | 7.520,00 |
| 35. | Caneta esferográfica vermelha furo lateral, sextavada, transparente | Bic | Und | 6.000 | 0,94 | 5.640,00 |
| 36. | Caneta Esferográfica escrita porosa 10-r | Bic | Und | 90 | 5,16 | 464,40 |
| 37. | Caneta para escrita em CD/DVD | Radex | Und | 648 | 4,60 | 2.980,80 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|---------|-----|-------|----------------|-------------|
| 38. | Papel Carbono, Película Poliéster, Escrita Manual, Monoface, 297 Mm, 210 Mm, Preta | Cis | Und | 900 | 0,48 | 432,00 |
| 39. | Cartolina grande diversas cores | Jandaia | Und | 600 | 0,62 | 372,00 |
| 40. | Clipe 1/0, CX c/ 50 Unid | Acc | Und | 1.500 | 2,58 | 3.870,00 |
| 41. | Clipe 2/0, CX c/ 50 Und. | Acc | Und | 1.500 | 2,58 | 3.870,00 |
| 42. | Clipe 3/0, CX c/ 50 Und | Acc | Und | 1.500 | 2,58 | 3.870,00 |
| 43. | Clipe 4/0, CX c/ 50 Und | Acc | Und | 1.500 | 2,58 | 3.870,00 |
| 44. | Clipe 6/0, CX c/ 25 Und | Acc | Und | 1.500 | 3,05 | 4.575,00 |
| 45. | Clipe 8/0, CX c/ 25 Und | Acc | Und | 1.200 | 3,05 | 3.660,00 |
| 46. | Cola Branca a base de PVA, não tóxica, lavável, 1000gr, Indústria Brasileira | Koala | Und | 300 | 14,89 | 4.467,00 |
| 47. | Cola branca 500 gr. | Koala | Und | 300 | 8,34 | 2.502,00 |
| 48. | Cola branca de 40g. | Koala | Und | 900 | 1,13 | 1.017,00 |
| 49. | Cola branca de 90g. | Koala | Und | 1.200 | 2,01 | 2.412,00 |
| 50. | Cola glitter 25gr | Koala | Und | 1.100 | 3,66 | 4.026,00 |
| 51. | Cola para isopor 40g | Koala | Und | 900 | 2,44 | 2.196,00 |
| 52. | Cola para isopor 90g | Koala | Und | 900 | 4,87 | 4.383,00 |
| 53. | Corretivo líquido, a base de água, com no mínimo 18ml. | Delta | Und | 850 | 1,69 | 1.436,50 |
| 54. | Liga n° 18 super amarelo c/ 50gr | Mercur | Und | 540 | 2,80 | 1.512,00 |
| 55. | Envelope saco ouro 26x36 | Froni | Und | 8.000 | 0,52 | 4.160,00 |
| 56. | Envelope saco ouro A4 24x34 | Froni | Und | 7.500 | 0,43 | 3.225,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|--------------|-----|--------|----------------|-------------|
| 57. | Envelope carta 114x162 | Froni | Und | 7.500 | 0,14 | 1.050,00 |
| 58. | Envelope convite 162x225 cores variadas | Froni | Und | 5.000 | 0,48 | 2.400,00 |
| 59. | Envelope offico branco 114x229 | Froni | Und | 10.000 | 0,19 | 1.900,00 |
| 60. | Eva cores 48x60 | Ibel | Und | 1.050 | 2,20 | 2.310,00 |
| 61. | Extrator de grampo simples | Jocar | Und | 240 | 3,66 | 878,40 |
| 62. | Fita 12 mm x 30m transparente. | Adelbras | Und | 30 | 2,44 | 73,20 |
| 63. | Fita 12 mm x 40m transparente. | Adelbras | Und | 30 | 1,87 | 56,10 |
| 64. | Fita 38mmx50m papel Kraft. | Adelbras | Und | 900 | 13,02 | 11.718,00 |
| 65. | Fita 45mmx45m polipropileno transparente. | Adelbras | Und | 300 | 4,22 | 1.266,00 |
| 66. | Fita 45mmx45m polipropileno marrom | Adelbras | Und | 360 | 4,22 | 1.519,20 |
| 67. | Glitter 3gr | Vmp | Und | 360 | 1,04 | 374,40 |
| 68. | Grampeador capacidade 25fis | Jocar Office | Und | 240 | 18,63 | 4.471,20 |
| 69. | Grampeador grande 100 folhas. | Jocar Office | Und | 50 | 218,88 | 10.944,00 |
| 70. | Grampeador médio 40 folhas. | Jocar Office | Und | 100 | 45,77 | 4.577,00 |
| 71. | Grampo p/ grampeador 26/8 CX c/ 5000 Und | Jocar Office | Und | 600 | 7,40 | 4.440,00 |
| 72. | Grampo plast grf estendido c/50UNID. | Acc | Pct | 600 | 15,82 | 9.492,00 |
| 73. | Guardanapo folha simples 24 x 22 | Sentapel | Pct | 100 | 3,37 | 337,00 |
| 74. | Isopor placa de 05 mm. | Isoplast | Und | 240 | 2,80 | 672,00 |
| 75. | Isopor placa de 10 mm. | Isoplast | Und | 240 | 3,66 | 878,40 |
| 76. | Isopor placa de 15 mm. | Isoplast | Und | 240 | 4,76 | 1.147,20 |

(Continua na próxima página)



| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|-------------|-----|--------|----------------|-------------|
| 77. | Isopor placa de 20 mm. | Isoplast | Und | 240 | 6,47 | 1.552,80 |
| 78. | Isopor placa de 25 mm. | Isoplast | Und | 240 | 7,40 | 1.776,00 |
| 79. | Isopor placa de 30 mm. | Isoplast | Und | 240 | 9,27 | 2.224,80 |
| 80. | Lapis de cor grande 12 cores. | Leonora | Und | 900 | 4,87 | 4.383,00 |
| 81. | Lapis de cor pequeno 12 cores. | Leonora | Und | 750 | 3,05 | 2.287,50 |
| 82. | Lapis preto grafite sextavado | Leonora | Und | 10.000 | 0,43 | 4.300,00 |
| 83. | Lápis grafite nº. 02 comum | Leonora | Und | 8.000 | 0,89 | 7.120,00 |
| 84. | Liga de elástico n18,pc/ 1KG | Mercur | Und | 360 | 40,15 | 14.454,00 |
| 85. | Ligas nº 18 super amarelo com 25g | Mercur | Und | 420 | 4,22 | 1.772,40 |
| 86. | Livro ata sem margem 50 fls. | Tilibra | Und | 150 | 9,27 | 1.390,50 |
| 87. | Livro atas sem margem 100 fls. | Tilibra | Und | 150 | 14,89 | 2.233,50 |
| 88. | Merca texto diversas cores. | Masterprint | Und | 300 | 2,72 | 816,00 |
| 89. | Marcador permanente nas cores: azul, preto, vermelho | Bic | Und | 540 | 3,00 | 1.620,00 |
| 90. | Marcador para quadro branco nacional azul | Bic | Und | 2.000 | 7,48 | 14.960,00 |
| 91. | Marcador para quadro branco nacional preto | Bic | Und | 2.000 | 7,48 | 14.960,00 |
| 92. | Marcador para quadro branco nacional vermelho | Bic | Und | 1.000 | 7,48 | 7.480,00 |
| 93. | Molha dedo pastoso | Radex | Und | 300 | 3,66 | 1.098,00 |
| 94. | Papel A4 branco 210x297 mm, Resma c/ 500 fls., 75g/m2, resistente à umidade | Chamex | Und | 12.000 | 18,26 | 219.120,00 |
| 95. | Papel A4 Colorido cores variados PCT c/ 100 Fls | Chamex | Und | 240 | 6,47 | 1.552,80 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|--------------|-----|-------|----------------|-------------|
| 96. | Papel almaço com pauta. | Jandala | Und | 300 | 0,14 | 42,00 |
| 97. | Papel cartão 210g - 48x66 | Vmp | Und | 180 | 1,87 | 336,60 |
| 98. | Papel Casca de Ovo, tamanho A4, 180g | Masterprint | Und | 360 | 0,48 | 172,80 |
| 99. | Papel laminado, diversas cores | Vmp | Und | 180 | 1,27 | 228,60 |
| 100. | Papel Ofício 02, medindo 216x330, resma c/ 500 fls | Chamex | Und | 2.000 | 21,44 | 42.880,00 |
| 101. | Papel crepon 048x2mts | Vmp | Und | 180 | 1,04 | 187,20 |
| 102. | Papel Madeira 66 x 96 | Jandaia | Und | 5.000 | 0,80 | 4.000,00 |
| 103. | Pasta AZ lombo largo | Frama | Und | 500 | 10,77 | 5.385,00 |
| 104. | Pasta classificador duplo fimbria com grampo plástico 290gr | Dello | Und | 600 | 4,60 | 2.760,00 |
| 105. | Pasta PVC transparente fina | Dello | Und | 1.200 | 2,35 | 2.820,00 |
| 106. | Pasta PVC transparente 2 cm. | Dello | Und | 2.500 | 2,80 | 7.000,00 |
| 107. | Pasta PVC transparente 3 cm. | Dello | Und | 2.500 | 3,74 | 9.350,00 |
| 108. | Pasta pvc transparente 4 cm. | Dello | Und | 2.000 | 4,22 | 8.440,00 |
| 109. | Pasta pvc transparente 5,5cm. | Dello | Und | 1.500 | 6,09 | 9.135,00 |
| 110. | Pecorvejo c/ 100 unid | Acc | Und | 300 | 3,66 | 1.098,00 |
| 111. | Perfurador metálico, c/ capacidade para perfurar no mínimo 80 folhas de papel 75g/m | Jocar Office | Und | 100 | 151,88 | 15.188,00 |
| 112. | Pilha AA pilito alcalina de 1,5 volts c/ 2 unid | Panasonic | Und | 150 | 0,70 | 105,00 |
| 113. | Pilha AAA pilito alcalina de 1,5 volts c/ 2 unid | Panasonic | Und | 150 | 1,13 | 169,50 |
| 114. | Pincel de pelo nº. 02 | Leonora | Und | 36 | 1,13 | 40,68 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|---------------|---|--------------|-------|-------|----------------|-------------------|
| 115. | Pincel de pelo nº. 04 | Leonora | Und | 36 | 1,50 | 54,00 |
| 116. | Pincel de pelo nº. 08 | Leonora | Und | 36 | 1,74 | 62,64 |
| 117. | Pincel de pelo nº. 10. | Leonora | Und | 36 | 1,87 | 67,32 |
| 118. | Pistola de cola quente grande. | Jocar Office | Und | 18 | 26,12 | 470,16 |
| 119. | Pistola de cola quente pequena | Jocar Office | Und | 18 | 21,44 | 385,92 |
| 120. | Prancheta tamanho ofício acrílico diversas cores. | Waleu | Und | 10 | 5,61 | 56,10 |
| 121. | Réguas plásticas transparentes 30cm. | Waleu | Und | 360 | 1,04 | 374,40 |
| 122. | Rolo de fita decorativa 15 x 50 cores variadas | Enfesta | Und | 250 | 14,89 | 3.722,50 |
| 123. | Rolo de fita decorativa 30 x 30 cores variadas | Enfesta | Und | 200 | 16,71 | 3.342,00 |
| 124. | Rolo de fita decorativa 62 x 50 cores variadas | Enfesta | Und | 180 | 25,13 | 4.523,40 |
| 125. | Tecido TNT. | Santa Fé | Metro | 2.000 | 1,69 | 3.380,00 |
| 126. | Tesoura, com ponta, em liga de aço inoxidável, corte super afiado, cabo. Termoplástico de alta resistência, medindo 21cm. | Leonora | Und | 500 | 14,89 | 7.445,00 |
| 127. | Tesoura, sem ponta, escolar, diversas cores inox. | Leonora | Und | 3.000 | 2,72 | 8.160,00 |
| 128. | Tinta guache, cx. c/ 6 cores. | Koale | Und | 800 | 3,94 | 3.152,00 |
| 129. | Tinta para carimbo azul/preta c/ 40ml | Radex | Und | 250 | 3,66 | 915,00 |
| 130. | Tinta para marcado para quadro de acrílico 20 ml | Radex | Und | 500 | 7,40 | 3.700,00 |
| 131. | Tinta para tecido diversas cores c/ 37ml | Acrilex | Und | 600 | 3,00 | 1.800,00 |
| TOTAL: | | | | | | 669.770,30 |

(SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS)

LOTE II – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA ME

VENCEDORA: ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132 e 133

NOGUEIRA E ALENCAR LTDA ME

1ª CLASSIFICADA: ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132 e 133

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|-------------|-----|-------|----------------|-------------|
| 1. | Agenda diária clássica na cor preta | Tilibra | Und | 24 | 21,44 | 514,56 |
| 2. | Alfinete cabeça níquelado nº 24 | Acc | Und | 30 | 5,53 | 165,90 |
| 3. | Almofada para carimbo nº 03 na cor azul | Radex | Und | 24 | 5,57 | 133,68 |
| 4. | Apontador de Lápis com depósito grande | Leonora | Und | 600 | 2,35 | 1.410,00 |
| 5. | Apontador simples sem depósito | Leonora | Und | 2.400 | 0,43 | 1.032,00 |
| 6. | Arquivo morto em plástico políonda | Alaplast | Und | 1.200 | 5,61 | 6.732,00 |
| 7. | Bandeja para papel. Tripla, em acrílico, estrutura móvel, cores, dimensões 260x350mm | Waleu | Und | 120 | 57,83 | 6.939,60 |
| 8. | Barbante 100 cisal kg | Sisal Gomes | Und | 100 | 12,16 | 1.216,00 |
| 9. | Barbante de nylon filinho rolo | Fitnor | Und | 50 | 10,21 | 510,50 |

(Continua na próxima página)



| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|----------|-----|--------|----------------|-------------|
| 10. | Bola de isopor 25mm | Isoplast | Und | 360 | 0,62 | 223,20 |
| 11. | Bola de isopor 35mm | Isoplast | Und | 360 | 0,70 | 252,00 |
| 12. | Bola de isopor 50mm | Isoplast | Und | 360 | 1,23 | 442,80 |
| 13. | Borracha duas cores | Mercur | Und | 3.000 | 1,13 | 3.390,00 |
| 14. | Borracha ponteira | Mercur | Und | 10.000 | 0,24 | 2.400,00 |
| 15. | Calculadora com 12 dígitos | Hoopson | Und | 108 | 18,63 | 2.012,04 |
| 16. | Caneta esferográfica, sextavada, transparente, cor Azul | Bic | Und | 10.000 | 0,80 | 8.000,00 |
| 17. | Caneta esferográfica, sextavada, transparente, cor Preta | Bic | Und | 5.000 | 0,80 | 4.000,00 |
| 18. | Caneta esferográfica, sextavada, transparente, cor Vermelha | Bic | Und | 6.000 | 0,80 | 4.800,00 |
| 19. | Caneta para escrita em CD/DVD | Radex | Und | 70 | 4,60 | 322,00 |
| 20. | Capa transparente tamanho A4 | Acp | Und | 600 | 0,38 | 228,00 |
| 21. | Cartolina diversas cores | Jandaia | Und | 5.400 | 0,62 | 3.348,00 |
| 22. | Clipe 1/0, CX c/ 50Und | Acc | Und | 720 | 2,58 | 1.857,60 |
| 23. | Clipe 2/0, CX c/ 50 Und | Acc | Und | 720 | 2,58 | 1.857,60 |
| 24. | Clipe 3/0, CX c/ 50 Und | Acc | Und | 360 | 2,58 | 928,80 |
| 25. | Clipe 4/0, CX c/ 50 Und | Acc | Und | 360 | 2,58 | 928,80 |
| 26. | Clipe 6/0, CX c/ 25 Und | Acc | Und | 480 | 3,05 | 1.464,00 |
| 27. | Clipe 8/0, CX c/ 25 Und | Acc | Und | 720 | 3,05 | 2.196,00 |
| 28. | Cola Branca 500gr | Koala | Und | 600 | 8,34 | 5.004,00 |
| 29. | Cola branca, material a base de PVA, lavável e não tóxica, tipo líquida. | Koala | Und | 1.800 | 2,01 | 3.618,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|--------------|------|--------|----------------|-------------|
| | Tubo de 90 gramas. | | | | | |
| 30. | Cola colorida de 25gr | Koala | Und | 600 | 2,35 | 1.410,00 |
| 31. | Cola em silicone fina | ibel | Und | 200 | 0,62 | 124,00 |
| 32. | Cola glitter 25gr | Koala | Und | 2.500 | 3,66 | 9.150,00 |
| 33. | Cola instantânea para fins diversos | Acrilex | Und | 50 | 3,29 | 164,50 |
| 34. | Cola para isopor 90gr | Koala | Und | 1.440 | 4,97 | 7.156,80 |
| 35. | Colchete nº 15, caixa c/ 72 unidades | Jocar office | Und | 144 | 9,60 | 1.382,40 |
| 36. | Corretivo líquido, a base de água, com no mínimo 18ml. | Delta | Und | 1.080 | 1,69 | 1.825,20 |
| 37. | Envelope 18x24 (natural) | Foroni | Und | 8.000 | 0,29 | 2.320,00 |
| 38. | Envelope 26x36 (natural) | Foroni | Und | 8.000 | 0,52 | 4.160,00 |
| 39. | Envelope 31x41 | Foroni | Und | 8.000 | 0,62 | 4.960,00 |
| 40. | Envelope A4 24x34 branco | Foroni | Unid | 500 | 0,43 | 215,00 |
| 41. | Envelope A4 24x34 ouro | Foroni | Unid | 250 | 0,43 | 107,50 |
| 42. | Envelope A4 24x34 pardo | Foroni | Unid | 250 | 0,43 | 107,50 |
| 43. | Envelope Ofício 114x229 | Foroni | Und | 10.000 | 0,14 | 1.400,00 |
| 44. | Espiral tamanho 12 | Copyart | Und | 60 | 0,33 | 19,80 |
| 45. | Espiral tamanho 14 | Copyart | Und | 400 | 0,38 | 152,00 |
| 46. | Espiral tamanho 23 | Copyart | Und | 500 | 0,57 | 285,00 |
| 47. | Estilete Estreito 9mm | Masterprint | Und | 96 | 1,41 | 135,36 |
| 48. | EVA 40 x 48 | ibel | Und | 4.800 | 1,88 | 9.024,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|--------------|-------|-------|----------------|-------------|
| 49. | EVA cm glitter | ibel | Folha | 100 | 5,43 | 543,00 |
| 50. | Extrator de grampo simples | Jocar office | Und | 72 | 3,66 | 263,52 |
| 51. | Fita 38mmx50m gomada | Adelbras | Und | 500 | 13,02 | 6.510,00 |
| 52. | Fita 38mmx50m polipropileno transparente | Adelbras | Und | 1.440 | 6,47 | 9.316,80 |
| 53. | Fita Durex Transparente 12X30, Indústria Brasileira | Adelbras | Und | 1.500 | 2,44 | 3.660,00 |
| 54. | Filinho de Plástico c/ 1 unid | Enfesta | Und | 72 | 2,35 | 169,20 |
| 55. | Giz de Cera, Caixa c/ 06 cores | Koala | Und | 300 | 1,87 | 561,00 |
| 56. | Giz de Cera, Caixa c/ 12 cores pequenas | Koala | Und | 480 | 2,16 | 1.036,80 |
| 57. | Gizão de Cera, Caixa c/ 12 cores | Koala | Und | 216 | 4,80 | 993,60 |
| 58. | Grampeador grande, para até 100 fis, estrutura metálica resistente, com ajuste de profundidade, utiliza no mínimo grampos nas configurações 23/6, 23/8, 23/10, 23/13 | Jocar office | Und | 36 | 218,88 | 7.879,68 |
| 59. | Grampeador médio capacidade 40 fis | Jocar office | Und | 48 | 45,77 | 2.196,96 |
| 60. | Grampeador pequeno, capacidade até 25 fis, utiliza grampos 26/6. | Jocar office | Und | 96 | 18,63 | 1.788,48 |
| 61. | Grampeador tapeceiro 106 | Jocar office | Und | 12 | 100,04 | 1.200,48 |
| 62. | Grampo p/ grampeador 106/6, CX c/ 1.000 unidades | Acc | Und | 144 | 15,90 | 2.289,60 |
| 63. | Grampo p/ grampeador 23/10, CX c/ 1.000 unidades | Acc | Und | 144 | 4,87 | 701,28 |
| 64. | Grampo p/ grampeador 23/13, CX c/ 1.000 unidades | Acc | Und | 120 | 5,16 | 619,20 |
| 65. | Grampo p/ grampeador 23/6, CX c/ 1.000 unidades | Acc | Und | 120 | 3,74 | 448,80 |
| 66. | Grampo p/ grampeador 26/6, CX c/ 5.000 unidades | Acc | Und | 240 | 7,40 | 1.776,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|--------------|-------|-------|----------------|-------------|
| 67. | Isopor, Placa de 10mm | Isoplast | Und | 360 | 3,66 | 1.317,60 |
| 68. | Isopor, Placa de 15 mm | Isoplast | Und | 360 | 4,78 | 1.720,80 |
| 69. | Isopor, Placa de 20 mm | Isoplast | Und | 360 | 6,47 | 2.329,20 |
| 70. | Isopor, Placa de 25 mm | Isoplast | Und | 360 | 7,40 | 2.664,00 |
| 71. | Isopor, Placa de 50 mm | Isoplast | Und | 120 | 15,16 | 1.819,20 |
| 72. | Lâmina de estilete largo | Jocar office | Und | 96 | 2,35 | 225,60 |
| 73. | Livro Ata sem margens, c/ 100 folhas | Tilbra | Und | 600 | 14,89 | 8.934,00 |
| 74. | Livro Ata sem margens, c/ 50 folhas | Tilbra | Und | 360 | 9,27 | 3.337,20 |
| 75. | Marca Texto diversas cores | Masterprint | Und | 500 | 2,72 | 1.360,00 |
| 76. | Massa de Modelar, CX c/ 12 cores | Koala | Und | 720 | 4,67 | 3.362,40 |
| 77. | Molha Dado | Radex | Und | 240 | 3,66 | 878,40 |
| 78. | Palito de Picolé, pacote com 100 unidades, Indústria Brasileira | Talge | Und | 72 | 3,29 | 236,88 |
| 79. | Palito para churrasco, madeira de boa qualidade, pacote com no mínimo 100 unidades | Talge | Pct | 10 | 3,66 | 36,60 |
| 80. | Papel A4 reciclado branco 210 x 297 mm resma com 500fis, 75g/m2, em embalagem revestida externamente com polipropileno biorfenda (bopp), resistente à umidade. | Chamex | Resma | 144 | 22,37 | 3.221,28 |
| 81. | Papel A4, medindo 210x297mm, resma c/ 500 fis | Chamex | Resma | 3.600 | 18,26 | 65.736,00 |
| 82. | Papel camurça, diversas cores, c/ 20fis | Vmp | Und | 960 | 0,93 | 892,80 |
| 83. | Papel Carbono, Película Poliéster, Escrita Manual, Monoface, 297 Mm, 210 Mm, Preta | Cis | Und | 600 | 0,48 | 288,00 |

(Continua na próxima página)



| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|-------------|-------|-------|----------------|-------------|
| 84. | Papel cartão 210g - 48x66 | Vmp | Und | 1.500 | 1,32 | 1.980,00 |
| 85. | Papel Celofane, diversas cores | Vmp | Und | 96 | 0,94 | 90,24 |
| 86. | Papel color set, gramatura de, no mínimo, 150gr/m², diversas cores | Vmp | Und | 960 | 1,18 | 1.132,80 |
| 87. | Papel Crepon 0.48x2mts | Vmp | Und | 2.600 | 1,04 | 2.704,00 |
| 88. | Papel Laminado, diversas cores | Vmp | Resma | 3.840 | 1,27 | 4.876,80 |
| 89. | Papel Linho A4, 180gr, diversas cores para certificado. | Masterprint | Und | 120 | 0,48 | 57,60 |
| 90. | Papel Madeira 66x96. | Jandaia | Und | 8.000 | 0,80 | 6.400,00 |
| 91. | Papel Micro Ondulado | Vmp | Und | 360 | 3,66 | 1.317,60 |
| 92. | Papel Ofício 2, medindo 216x330, resma c/ 500 fls | Chamex | Resma | 2.000 | 21,44 | 42.880,00 |
| 93. | Papel sulfite, formato A4, gramatura de no mínimo 75g/m, colorido, embalagem de papel plastificado, com 100fls resistente a umidade. | Chamex | Und | 1.800 | 6,47 | 11.646,00 |
| 94. | Pasta AZ Lombo Largo | Frama | Und | 240 | 10,77 | 2.584,80 |
| 95. | Pasta Cartão com porta CD / Caneta / Papel | Dac | Und | 1.200 | 5,25 | 6.300,00 |
| 96. | Pasta classificador duplo, com grampo plástico 290gr | Dello | Und | 960 | 4,60 | 4.416,00 |
| 97. | Pasta classificador PVC com grampo triho | Plascony | Und | 480 | 2,80 | 1.344,00 |
| 98. | Pasta Classificador Simples papelão | Dello | Und | 480 | 2,06 | 988,80 |
| 99. | Pasta com aba e elástico, diversas cores, papelão | Frama | Und | 3.500 | 2,06 | 7.210,00 |
| 100. | Pasta em PVC, c/ aba elástica fina | Dello | Und | 2.000 | 2,35 | 4.700,00 |
| 101. | Pasta pvc aba elástico transparente 2 cm. | Dello | Und | 600 | 2,80 | 1.680,00 |
| 102. | Pasta pvc aba elástico transparente 4cm | Dello | Und | 600 | 4,22 | 2.532,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|--------------|-----|-------|----------------|-------------|
| 103. | Pasta pvc aba elástico transparente 5,5 cm. | Dello | Und | 600 | 6,09 | 3.654,00 |
| 104. | Pasta sanfonada, em pvc com 12 divisões tamanho ofício | Plascony | Und | 144 | 21,44 | 3.087,36 |
| 105. | Pasta Suspensa marmorizada | Frama | Und | 1.200 | 2,80 | 3.360,00 |
| 106. | Percevejo, caixa c/ 100 unidades | Acc | Und | 36 | 3,66 | 131,76 |
| 107. | Perfurador metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 100 fls de papel 75g/m | Jocar office | Und | 50 | 265,67 | 13.283,50 |
| 108. | Perfurador metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 25 fls de papel 75g/m | Jocar office | Und | 96 | 27,05 | 2.596,80 |
| 109. | Pincel de Pelo Redondo Escolar nº 10 | Leonora | Und | 1.080 | 1,87 | 2.019,60 |
| 110. | Pistola de Cola Quente, Tamanho Grande | Jocar office | Und | 60 | 26,12 | 1.567,20 |
| 111. | Pistola de Cola Quente, Tamanho Pequena | Jocar office | Und | 60 | 21,44 | 1.286,40 |
| 112. | Porta Durex, tamanho pequeno | Waleu | Und | 48 | 22,37 | 1.073,76 |
| 113. | Prancheta tamanho Ofício acrílico, diversas cores | Waleu | Und | 144 | 5,61 | 807,84 |
| 114. | Quadro Branco de Acrílico alumínio 120x150 | W.mill | Und | 24 | 171,16 | 4.107,84 |
| 115. | Régua Plástica transparente 30cm | Waleu | Und | 800 | 1,04 | 832,00 |
| 116. | Régua Plástica transparente 50cm | Waleu | Und | 144 | 3,29 | 473,76 |
| 117. | Saco para cachorro quente, pacote com 100 unidades | Regina | Pct | 30 | 1,60 | 48,00 |
| 118. | Saco transparente 1m x 40cm, pacote com 100 unidades | Gala | Pct | 3 | 5,16 | 15,48 |
| 119. | Sacola de plástico, Tamanho G | Gala | Kg | 500 | 0,52 | 260,00 |
| 120. | Sacola de plástico, Tamanho GG | Gala | Kg | 300 | 8,43 | 2.529,00 |
| 121. | Sacola de plástico, Tamanho M | Gala | Kg | 500 | 0,52 | 260,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|---|---|--------------|-----|-------|----------------|-------------------|
| 122. | Sacola de plástico, Tamanho P | Gala | Kg | 300 | 6,56 | 1.968,00 |
| 123. | Sacos para cesta básica, pacote com 100 unidades | Gala | Pct | 50 | 102,94 | 5.147,00 |
| 124. | Tecido TNT | Santa fé | Mts | 3.600 | 1,69 | 6.084,00 |
| 125. | Tesoura com ponta, em liga de aço inoxidável, corte super afiado, cabo, termoplástico de alta resistência, medindo 21cm | Jocar office | Und | 216 | 14,89 | 3.216,24 |
| 126. | Tesoura de Picotar Grande | Jocar office | Und | 30 | 8,34 | 250,20 |
| 127. | Tesoura sem ponta pequena, tamanho 13cm | Jocar office | Und | 300 | 2,72 | 816,00 |
| 128. | Tinta guache, caixa c/ 06 cores | Koala | Und | 1.500 | 3,94 | 5.910,00 |
| 129. | Tinta para pincel marcador permanente, diversas cores 40ml | Bic | Und | 360 | 3,66 | 1.317,60 |
| 130. | Tinta para pintura facial – textura macia, produto atóxico, Indústria Brasileira | Glitter | Und | 180 | 5,16 | 928,80 |
| 131. | Tinta para Tecido, diversas cores, Unidade c/ 37ml | Acrilex | Und | 180 | 3,00 | 540,00 |
| 132. | Toalha de Rosto | Santista | Und | 216 | 4,87 | 1.051,92 |
| 133. | Trilho em metal para Pasta Classificadora cx c/50 | Acc | Und | 90 | 14,03 | 1.262,70 |
| TOTAL: | | | | | | 425.067,90 |
| (QUATROCENTOS E VINTE E CINCO MIL, SESSENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS) | | | | | | |

LOTE III – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RABELO JÚNIOR & SOUSA RABELO LTDA ME

VENCEDORA: ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178 e 179

NOGUEIRA E ALENCAR LTDA ME

1ª CLASSIFICADA: ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178 e 179

ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA ME

2ª CLASSIFICADA: ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178 e 179

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|-------|-----|-------|----------------|-------------|
| 134. | Alfinete de cabeça nº 29 caixa com 50grs | Acc | Und | 100 | 5,86 | 586,00 |
| 135. | Alfinetes para mapas com cabeça colorida – cx com 50 unid | Acc | Und | 40 | 11,04 | 441,60 |
| 136. | Almofada Para Carimbo, Plástico, Esponja Absorvente, Revestida De Tecido, Pequeno, Preta, NãoEntintada | Radex | Und | 100 | 5,09 | 509,00 |
| 137. | Apagador para quadro branco | Radex | Und | 1.500 | 5,94 | 8.910,00 |
| 138. | Apagador para quadro branco C/ depósito | Radex | Und | 1.000 | 10,97 | 10.970,00 |

(Continua na próxima página)



| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|-----------|-----|-------|----------------|-------------|
| 139. | Apontador de lapis simples sem depósito | Leonora | Und | 1.500 | 0,38 | 570,00 |
| 140. | Barbante de corda | Euro Roma | Und | 40 | 11,04 | 441,60 |
| 141. | Barbante de nylon fitilho rolo | Bartofil | Und | 35 | 9,27 | 324,45 |
| 142. | Bloco p/ recado c/ 4 unidades tam. 34.9x47.6mm (auto adesivo) | 3M | Und | 500 | 6,72 | 3.360,00 |
| 143. | Bloco para recados, material papel, cor amarela, autoadesivos, med. 76mmx76mm, com 100 folhas. | 3M | Und | 600 | 5,87 | 3.522,00 |
| 144. | Borracha bicolor (branca e verde) para apagar tinta de caneta e lápis | Mercur | Und | 2.000 | 1,02 | 2.040,00 |
| 145. | Borracha para apagar Escrita a lápis, branca, macia, dimensões 34 x 23 x 8 mm | Mercur | Und | 1.000 | 0,64 | 640,00 |
| 146. | Borracha Ponteira branca | Mercur | Und | 1.500 | 0,21 | 315,00 |
| 147. | Caderno formato universitário, capa dura, Espiral. Tamanho 10 x 1, 140 folhas, 10 matérias. Dimensões mínimas 200x270mm | Tilibra | Und | 1.000 | 12,74 | 12.740,00 |
| 148. | Caderno pequeno 96 folhas brochura 1/4 | Tilibra | Und | 2.000 | 1,79 | 3.580,00 |
| 149. | Cadernos pequenos capa dura, med. 148 x 210 mm ou superior, mínimo de 48 folhas pautadas | Cardesil | Und | 2.000 | 3,32 | 6.640,00 |
| 150. | Caixa para arquivo morto polipropileno nas seguintes medidas 140x360x260mm | Poitbras | Und | 1.500 | 5,09 | 7.635,00 |
| 151. | Calculadora 12 dígitos | Hoopson | Und | 200 | 16,92 | 3.384,00 |
| 152. | Caneta Esferográfica, sextavada, transparente, cor Azul | Compactor | Und | 2.500 | 0,72 | 1.800,00 |
| 153. | Caneta Esferográfica, sextavada, transparente, cor Preta. | Compactor | Und | 2.500 | 0,72 | 1.800,00 |
| 154. | Caneta Esferográfica, sextavada, transparente, cor Vermelha | Compactor | Und | 2.500 | 0,72 | 1.800,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|-----|-------|----------------|-------------|
| 155. | Marca Texto, Diversas Cores | Sis | Und | 360 | 2,47 | 889,20 |
| 156. | Caneta para Escrita em CD/DVD | Pilot | Und | 50 | 4,17 | 208,50 |
| 157. | Caneta pincel ponta resistente 0.5 | Pilot | Und | 50 | 5,87 | 293,50 |
| 158. | Capa para Encadernação, material pvc, formato A4 (220x297mm) - p/cte com 100 unid. | Acp | Und | 1.000 | 36,47 | 36.470,00 |
| 159. | Capa para Encadernação, material pvc, formato Ofício II (220x330mm) - p/cte c/100 un | Acp | Und | 800 | 37,32 | 29.856,00 |
| 160. | Cartolina dupla face 48x66cm varias cores | N.Print | Und | 2.000 | 1,06 | 2.120,00 |
| 161. | Cartolina face simples 150g 50x66 varias cores | N.Print | Und | 8.000 | 0,55 | 4.400,00 |
| 162. | Clips 3/0, CX c/ 50 unidades | Acc | Und | 200 | 2,34 | 468,00 |
| 163. | Clips 4/0, CX c/ 50 unidades | Acc | Und | 200 | 2,34 | 468,00 |
| 164. | Clips 6/0, CX c/ 25 unidades | Acc | Und | 200 | 2,76 | 552,00 |
| 165. | Clips 8/0, CX c/ 25 unidades | Acc | Und | 200 | 2,76 | 552,00 |
| 166. | Cola branca, material a base de PVA, lavável e não tóxica, tipo líquida. Tubo de 90 gramas. | Koala | Und | 1.800 | 1,83 | 3.294,00 |
| 167. | Cola branca, material a base de PVA, lavável e não tóxica, tipo líquida. Tubo de 1000g. | Koala | Und | 100 | 13,52 | 1.352,00 |
| 168. | Cola colorida 25gr | Koala | Und | 800 | 2,13 | 1.704,00 |
| 169. | Cola de isopor 90gr | Koala | Und | 400 | 4,51 | 1.804,00 |
| 170. | Cola de E.V.A 90g | Koala | Und | 300 | 5,02 | 1.506,00 |
| 171. | Cola de silicone, tipo vela fina, comprimento mínimo de 30 cm e largura mínima de 7,5 mm, para utilização em pistola pequena. | Koala | Pct | 100 | 36,47 | 3.647,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|-----|--------|----------------|-------------|
| 172. | Cola de silicone, tipo vela, grossa, comprimento mínimo de 30cm e largura mínima de 11,2mm, para utilização em pistola grande | Koala | Pct | 100 | 36,47 | 3.647,00 |
| 173. | Cola em bastão, em tubo plástico, base giratória, não tóxica, peso líquido mínimo de de 9 gramas | Koala | Und | 360 | 2,13 | 766,80 |
| 174. | Cola glitter 25gr | Koala | Und | 900 | 3,32 | 2.988,00 |
| 175. | Cola relevo | Koala | Und | 50 | 5,87 | 293,50 |
| 176. | Colchete fixação, material aço, tratamento superficial cromado, tamanho nº 8, caixa com 72 unidades | Acc | Und | 60 | 7,27 | 436,20 |
| 177. | Compasso Escolar plástico | Tris | Und | 100 | 7,61 | 761,00 |
| 178. | Cones | Mitrax | Und | 100 | 10,97 | 1.097,00 |
| 179. | Corretivo líquido, a base de água, com no mínimo 18ml. | Bic | Und | 900 | 1,53 | 1.377,00 |
| 180. | E.V.A 90x40x2.0mm, varias cores | Ibel | Und | 10.000 | 2,85 | 28.500,00 |
| 181. | Envelope 80g comercial 114x162 amarelo | Scirty | Und | 1.500 | 0,38 | 570,00 |
| 182. | Envelope 80g comercial 114x162 azul | Scirty | Und | 1.500 | 0,38 | 570,00 |
| 183. | Envelope 80g comercial 114x162 branco | Scirty | Und | 800 | 0,38 | 304,00 |
| 184. | Envelope 80g comercial 114x162 preto | Scirty | Und | 500 | 0,38 | 190,00 |
| 185. | Envelope 80g comercial 114x162 vermelho | Scirty | Und | 1.500 | 0,38 | 570,00 |
| 186. | Envelope A4 24X34 curo | Scirty | Und | 2.000 | 0,38 | 760,00 |
| 187. | Envelope A4 24x34 branco | Scirty | Und | 2.000 | 0,38 | 760,00 |
| 188. | Envelope A4 24 x 34 pardo | Scirty | Und | 2.000 | 0,38 | 760,00 |
| 189. | Envelope carta 111 x 16 branco | Scirty | Und | 1.500 | 0,13 | 195,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|--------------|-----|-------|----------------|-------------|
| 190. | Envelope ofício 26x36 ouro | Scirty | Und | 1.500 | 0,47 | 705,00 |
| 191. | Envelope ofício 26x36 branco | Scirty | Und | 1.500 | 0,47 | 705,00 |
| 192. | Envelope ofício 26x 36 pardo | Scirty | Und | 1.500 | 0,47 | 705,00 |
| 193. | Envelope saco kraft (pardo) sem tinteiro, tamanho 229x324mm | Scirty | Und | 1.250 | 0,43 | 537,50 |
| 194. | Espiral Encadernação, 12mm | Copy Art | Und | 600 | 0,30 | 180,00 |
| 195. | Espiral Encadernação, 14mm | Copy Art | Und | 600 | 0,34 | 204,00 |
| 196. | Espiral Encadernação, 20mm | Copy Art | Und | 600 | 0,38 | 228,00 |
| 197. | Espiral Encadernação, 24mm | Copy Art | Und | 600 | 0,47 | 282,00 |
| 198. | Espiral Encadernação, 33mm | Copy Art | Und | 600 | 0,94 | 564,00 |
| 199. | Espiral Encadernação, 9mm | Copy Art | Und | 600 | 0,21 | 126,00 |
| 200. | Espiral Encadernação, 7mm. | Copy Art | Und | 600 | 0,17 | 102,00 |
| 201. | Estilete Estreito 09 mm | Jocar Office | Und | 50 | 1,28 | 64,00 |
| 202. | Estilete largo 18mm | Jocar Office | Und | 50 | 3,32 | 166,00 |
| 203. | Estojo de pincel atômico pilot (12 cores) | Pilot | Und | 60 | 14,37 | 862,20 |
| 204. | Estojo de pincel atômico pilot (6 cores) | Pilot | Und | 100 | 7,57 | 757,00 |
| 205. | Etiqueta Adesiva, Papel, Branca, 210 Mm, 297 Mm, Identificação, Auto-Adesiva | Pimaco | Und | 3.000 | 1,06 | 3.180,00 |
| 206. | Fita adesiva de papel aproximadamente 38mmx50mm | Eurocel | Und | 60 | 11,89 | 713,40 |
| 207. | Fita adesiva em acetato, dupla face, medindo aproximadamente 25mmx30m | Eurocel | Und | 180 | 5,87 | 1.056,60 |
| 208. | Fita adesiva plástica transparente, medindo aproximadamente | 3M | Und | 180 | 5,87 | 1.056,60 |

(Continua na próxima página)



| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|--------------|-----|-------|----------------|-------------|
| | 12mmx50m, para fixação de papel | | | | | |
| 209. | Fita adesiva plástica transparente, medindo aproximadamente 25mmx50m, para fixação de papel | 3M | Und | 180 | 7,64 | 1.375,20 |
| 210. | Fita adesiva lam. 12mm x 10 m, cor amarela | Eurocel | Und | 180 | 0,94 | 169,20 |
| 211. | Fita adesiva lam. 12mm x 10 m, cor azul | Eurocel | Und | 180 | 0,94 | 169,20 |
| 212. | Fita adesiva lam. 12mm x 10 m, cor branca | Eurocel | Und | 180 | 0,94 | 169,20 |
| 213. | Fita adesiva lam. 12mm x 10 m, cor preta | Eurocel | Und | 180 | 0,94 | 169,20 |
| 214. | Fita adesiva lam. 12mm x 10 m, cor verde | Eurocel | Und | 180 | 0,94 | 169,20 |
| 215. | Fita adesiva lam. 12mm x 10 m, cor vermelho | Eurocel | Und | 180 | 0,94 | 169,20 |
| 216. | Filinho, 65 % polietileno, 35% polipropileno, cores variadas, rolo com 50 metros | Fidepla | Und | 1.000 | 2,13 | 2.130,00 |
| 217. | Kit de desenho geométrico para uso de professores | Cardesil | Und | 100 | 14,37 | 1.437,00 |
| 218. | Giz de Cera, Caixa c/ 12 cores pequenas | Koala | Und | 100 | 1,96 | 196,00 |
| 219. | Giz de cera, grosso, cores variadas, com medidas aproximada 9 cm (altura) x 7,5 mm (diâmetro). | Koala | Und | 100 | 4,24 | 424,00 |
| 220. | Gliter PVC Especial, pacote com 500 gramas. Cores variadas | Lantercor | Und | 30 | 0,94 | 28,20 |
| 221. | Grampo de mesa grande, para até 100 folhas, Estrutura metálica resistente, com ajuste de profundidade, utiliza no mínimo grampos nas seguintes configurações 23/6, 23/8, 23/10, 23/13 | Jocar Office | Und | 20 | 198,82 | 3.976,40 |
| 222. | Grampo de mesa pequeno, para até 25 folhas, utiliza grampos 26/6 | Jocar Office | Und | 100 | 16,92 | 1.692,00 |
| 223. | Grampo para grampo 23/10 c/ 1000 unidades | Acc | Und | 100 | 4,42 | 442,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|-----------|-----|--------|----------------|-------------|
| 224. | Grampo para grampo 23/13 c/ 1000 unidades | Acc | Und | 100 | 4,68 | 468,00 |
| 225. | Grampo para grampo 23/6 c/ 1000 unidades | Acc | Und | 100 | 3,39 | 339,00 |
| 226. | Grampo para grampo 23/8 c/ 1000 unidades | Acc | Und | 100 | 4,17 | 417,00 |
| 227. | Grampo para grampo 26/6 c/ 1000 unidades | Acc | Und | 30 | 1,79 | 53,70 |
| 228. | Grampo Pasta, Polipropileno, 97 Mm, 78 Mm, Haste, Largura 10 Mm, 02 Hastes Radiais Achatadas 90 Mm, Branca, Pacote 50, 00 Uni. | Dello | Und | 30 | 14,37 | 431,10 |
| 229. | Hidrocor piloto ,Estojo com 6 cores. | Pilot | Und | 100 | 7,57 | 757,00 |
| 230. | Lápis borracha, formato do corpo cilíndrico, aplicação para tinta | Leo & Leo | Und | 120 | 2,13 | 255,60 |
| 231. | Lápis de Cor, grande, 12 cores | Leo & Leo | Und | 100 | 4,42 | 442,00 |
| 232. | Lápis de cor em formato triangular, produzido em madeira c/ 24 cores | Leo & Leo | Und | 100 | 8,49 | 849,00 |
| 233. | Lapis preto grafite reciclável | Leo & Leo | Und | 25.000 | 0,34 | 8.500,00 |
| 234. | Lápis grafite nº 02 comum | Leo & Leo | Und | 45.000 | 0,81 | 36.450,00 |
| 235. | Liga elástica de borracha latex nº 18, para uso geral, cor amarela, pct c/ 100 gr | Mercur | Und | 200 | 36,47 | 7.294,00 |
| 236. | Livro ata 100 folhas papel sulfite, comprimento 330, largura 220, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas | Tilibra | Und | 100 | 13,52 | 1.352,00 |
| 237. | Livro de ponto, 02 assinaturas, tamanho ofício, c/ 100fls | Tilibra | Und | 100 | 10,63 | 1.063,00 |
| 238. | Livro protocolo de correspondências, numerado, com 104 folhas. Capa dura. | GrafSet | Und | 150 | 10,12 | 1.518,00 |
| 239. | Messa de modelar caixa com 06 unidades, em forma cilíndrica, cores variadas, em material atóxico. | Koala | Und | 300 | 1,96 | 588,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|-------------|-------|--------|----------------|-------------|
| 240. | Molhador de dedo, creme, pasta, embalagem com 12 g. | Radex | Und | 150 | 3,32 | 498,00 |
| 241. | Papel A3 branco 297mm x 420mm c/ 500 fls, 75g/m2 | Chamex | Resma | 300 | 42,42 | 12.726,00 |
| 242. | Papel A4 branco 210x297 mm, Resma c/ 500 fls., 75g/m2, resistente à umidade. | Chamex | Resma | 10.000 | 16,58 | 165.800,00 |
| 243. | Papel couchê, gramatura 180g/m2, cor branca, formato A3. | Premiatta | Und | 100 | 0,43 | 43,00 |
| 244. | Papel ofício 2, medindo 216x330, resma com 500 folhas | Chamex | Resma | 1.000 | 19,47 | 19.470,00 |
| 245. | Papel A4 amarelo 210mm x 297mm c/ 100 fls, 75g/m2 | Chamex | Und | 50 | 5,87 | 293,50 |
| 246. | Papel A4 reciclado 210mm x 297mm, c/ 500 fls, 75g/m2 | Chamex | Resma | 10 | 20,32 | 203,20 |
| 247. | Papel A4 rosa 210mm x 297mm, c/ 100 fls, 75g/m2 | Chamex | Und | 50 | 5,87 | 293,50 |
| 248. | Papel A4 verde 210mm x 297mm, c/ 100 fls, 75g/m2 | Chamex | Und | 50 | 5,87 | 293,50 |
| 249. | Papel adesivo A4. Adesivo tamanho único A4, pacote com 100 folhas. | Martepriint | Und | 50 | 90,36 | 4.518,00 |
| 250. | Papel Carbono, Película Poliéster, Escrita Manual, Monoface, 297 Mm, 210 Mm, Preta | Tris | Und | 250 | 0,43 | 107,50 |
| 251. | Papel cartão cores variadas | Premiatta | Und | 800 | 1,69 | 1.352,00 |
| 252. | Papel casca de ovo, gramatura 180g/m2 na cor amarelo, formato A4 | Masterprint | Und | 2.000 | 0,43 | 860,00 |
| 253. | Papel casca de ovo, gramatura 180g/m2 na cor azul, formato A | Masterprint | Und | 500 | 0,43 | 215,00 |
| 254. | Papel casca de ovo, gramatura 180g/m2 na cor roseo, formato A4 | Masterprint | Und | 500 | 0,43 | 215,00 |
| 255. | Papel casca de ovo, gramatura 180g/m2 na cor verde, formato A4 | Masterprint | Und | 500 | 0,43 | 215,00 |
| 256. | Papel Celofane, diversas cores | Papion | Und | 400 | 0,85 | 340,00 |
| 257. | Papel couchê, gramatura 180g/m2, na cor amarela, formato A4. | Premiatta | Und | 800 | 0,43 | 344,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|-------------|-----|-------|----------------|-------------|
| 258. | Papel couchê, gramatura 180g/m2, na cor azul formato A4 | Premiatta | Und | 800 | 0,43 | 344,00 |
| 259. | Papel couchê, gramatura 180g/m2, na cor branca formato A4. | Premiatta | Und | 800 | 0,43 | 344,00 |
| 260. | Papel couchê, gramatura 180g/m2, na cor perolado, formato A4 | Premiatta | Und | 800 | 0,43 | 344,00 |
| 261. | Papel Crepon 0.48x2mts, pct c/ 100fls | Nova Print | Und | 2.000 | 0,94 | 1.880,00 |
| 262. | Papel Fotográfico Adesivo A4 115g Á Prova D'água caixa com 100 Folhas | Masterprint | Und | 1.000 | 36,47 | 36.470,00 |
| 263. | Papel Laminado, diversas cores | Cromus | Und | 3.000 | 1,15 | 3.450,00 |
| 264. | Papel ofício branco 261mm x 330mm 500 folhas 75g/m2 | Chamex | Cx | 400 | 19,47 | 7.788,00 |
| 265. | Papel seda, material celulose vegetal, 60 x 48cm | N:Print | Und | 600 | 0,26 | 156,00 |
| 266. | Pasta Arquivo, Cartão Marmorizado, Suspensa, 240 Mm, 360 Mm, Parda, Trilho, Visor/Haste/Cabide/Gancho Plástico Nas Extremidade, 230 G/M2, Arquivo De Documento | Dello | Und | 1.800 | 2,54 | 4.572,00 |
| 267. | Pasta Arquivo, Cartolina Plástica, 230 Mm, 340 Mm, Variada, 290 G/M2, Com Ferragem. | Polibras | Und | 850 | 3,32 | 2.822,00 |
| 268. | Pasta Arquivo, Cartolina Plástica, Az, 270 Mm, 350 Mm, 80 Mm, Azul, Ferragem Niquelada De Alavanca Com Alta Precisão, Ofício, Dois Furos Und | Polibras | Und | 1.500 | 9,78 | 14.670,00 |
| 269. | Pasta Arquivo, Cartolina Plástica, Documento, 230 Mm, 340 Mm, Com Aba E Elástico Uni. | Polibras | Und | 1.200 | 3,39 | 4.068,00 |
| 270. | Pasta arquivo, material plástico transparente, tipo sanfonada, incolor, com 12 Divisões, com abas e elástico, c/ arquivar documentos tamanho A4. | Polibras | Und | 70 | 21,17 | 1.481,90 |
| 271. | Pasta Arquivo, Plástico, Com Elástico, 245 Mm, 20 Mm, Incolor, 335 Mm. | Polibras | Und | 1.000 | 5,09 | 5.090,00 |
| 272. | Pasta arquivo, tipo AZ, material | Polibras | Und | 50 | 9,78 | 489,00 |

(Continua na próxima página)



| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|--------------|-----|-------|----------------|-------------|
| | papelão prensado plastificado, com visor, com prendedor interno, ofício LL, medidas aproximadas: largura 285mm, altura 350 mm, lombada 70 mm. | | | | | |
| 273. | Pasta arquivo, tipo catálogo, capa dura preta de plástico. Com Envelopes plásticos (sacos para documentos), p/ folhas tamanho ofício. Acompanha 50 Envelopes plásticos, c/ sistema que permita adicionar mais Envelopes. | Polibras | Und | 60 | 15,22 | 913,20 |
| 274. | Pasta cartolina classificador prendedor metálico macho e fêmea, 235x350mm. | Dello | Und | 200 | 4,17 | 834,00 |
| 275. | Pasta com grampo trilho de papelão plastificado | Polibras | Und | 100 | 1,87 | 187,00 |
| 276. | Percevejo, caixa c/ 100 unidades | Acc | Und | 15 | 3,32 | 49,80 |
| 277. | Perfurador de papel metálico grande, 2 furos c/ distância de 80mm, capacidade mínima de 30 folhas. | Jocar Office | Und | 40 | 48,37 | 1.934,80 |
| 278. | Perfurador de papel, de mesa, manual, 2 furos redondos, capacidade de perfurar 12 folhas. | Jocar Office | Und | 25 | 17,77 | 444,25 |
| 279. | Perfurador de papel, grande, Estrutura metálica resistente, 2 furos redondos, com capacidade para até 70 folhas, funcionamento manual. | Jocar Office | Und | 40 | 205,62 | 8.224,80 |
| 280. | Pincel cerdas macias de material sintético nº 10, base arredondada, formato chato. | Condor | Und | 100 | 1,69 | 169,00 |
| 281. | Pincel cerdas macias de material sintético nº 12, base arredondada, formato chato. | Condor | Und | 250 | 1,79 | 447,50 |
| 282. | Pincel cerdas macias de material sintético nº 16, base arredondada, formato chato. | Condor | Und | 100 | 2,51 | 251,00 |
| 283. | Pincel cerdas macias de material sintético nº 18, base arredondada, formato chato. | Condor | Und | 250 | 2,72 | 680,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|-------------|-----|-------|----------------|-------------|
| 284. | Pincel cerdas macias de material sintético nº 20, base arredondada, formato chato. | Condor | Und | 100 | 2,98 | 298,00 |
| 285. | Pincel cerdas macias de material sintético nº 8, base arredondada, formato chato | Condor | Und | 100 | 1,40 | 140,00 |
| 286. | Pincel Quadro Branco / Magnético, Plástico, Feltro, Descartável, Azul | Bic | Und | 5.400 | 6,79 | 36.666,00 |
| 287. | Pincel Quadro Branco / Magnético, Plástico, Feltro, Descartável, preto | Bic | Und | 4.800 | 6,79 | 32.592,00 |
| 288. | Pincel Quadro Branco / Magnético, Plástico, Feltro, Descartável, vermelho | Bic | Und | 4.800 | 6,79 | 32.592,00 |
| 289. | Pistola para cola quente, tipo vela fina com fitação | Cis | Und | 35 | 19,47 | 681,45 |
| 290. | Pistola para cola quente, tipo vela grossa com fitação e plug | Cis | Und | 35 | 23,72 | 830,20 |
| 291. | Plástico auto-adesivo transparente protegido no verso por papel siliconado medindo aproximadamente 45m x 25cm | Plavitec | Und | 25 | 2,76 | 69,00 |
| 292. | Refil de Tinta para Marcador Quadro Branco. Contendo 20ml. Nas cores: azul, preto, vermelho. | Radex | Und | 960 | 6,72 | 6.451,20 |
| 293. | Régua Comum, Plástico Cristal, 100 Cm, Rígido | Waleu | Und | 150 | 7,57 | 1.135,50 |
| 294. | Régua Comum, Plástico Cristal, 30 Cm, Rígido | Waleu | Und | 1.100 | 0,94 | 1.034,00 |
| 295. | Régua Comum, Plástico Cristal, 50 Cm, Rígido | Waleu | Und | 800 | 2,98 | 2.384,00 |
| 296. | Rolo de elástico chato nº12 | Zanotti | Und | 100 | 33,92 | 3.392,00 |
| 297. | Saco de Balões coloridos diversas cores tipo bastão. | São Roque | Und | 50 | 11,82 | 591,00 |
| 298. | Saco de Balões coloridos diversas cores-normal com 50unid. | São Roque | Und | 100 | 7,64 | 764,00 |
| 299. | Sacos para presente Estampas variadas. | Cromus | Und | 500 | 1,19 | 595,00 |
| 300. | Tesoura Escolar, pontas arredondadas, toda fabricada em aço inoxidável. | Masterprint | Und | 2.000 | 2,47 | 4.940,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|---|--|-------------|-------|-------|----------------|-------------------|
| | forjada e niquelada, com dimensões mínima 11cm | | | | | |
| 301. | Tesoura multiuso, com lâmina em aço inoxidável, cabo plástico. Comprimento aproximado de 20/21 cm. | Masterprint | Und | 50 | 42,42 | 2.121,00 |
| 302. | Tesouras grandes em aço inox, com cabo em plástico resistente | Masterprint | Und | 50 | 13,52 | 676,00 |
| 303. | Tinta guache 06 cores | Koala | Und | 1.400 | 3,57 | 4.998,00 |
| 304. | Tinta Para Carimbo Pigmentos Líquido, Almofada, Frasco 40ml | Radex | Und | 120 | 3,32 | 398,40 |
| 305. | Tinta para pintura de pele diversas cores | Koala | Unid | 50 | 5,02 | 251,00 |
| 306. | Tinta para tecido diversas cores | Acrilex | Und | 100 | 2,72 | 272,00 |
| 307. | TNT diversas cores | CubFlex | Metro | 2.000 | 1,53 | 3.060,00 |
| 308. | Transferidor Escolar 12cm x 180°. | Waleu | Und | 50 | 1,40 | 70,00 |
| 309. | Quadro branco de acrílico 90x120 alumínio. | Cortiate | Und | 125 | 114,41 | 14.301,25 |
| 310. | Quadro branco de acrílico alumínio 120 x150. | Cortiate | Und | 125 | 155,47 | 19.433,75 |
| 311. | Quadro branco de acrílico alumínio 120 x200. | Cortiate | Und | 125 | 198,82 | 24.852,50 |
| 312. | Transferidor Escolar 12cm x 360°. | Waleu | Und | 50 | 1,62 | 81,00 |
| TOTAL: | | | | | | 793.387,75 |
| (SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS, TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) | | | | | | |

LOTE IV – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RABELO JÚNIOR & SOUSA RABELO LTDA ME

VENCEDORA: ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112 e 113

NOGUEIRA E ALENCAR LTDA ME

1ª CLASSIFICADA: ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112 e 113

ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA ME

2ª CLASSIFICADA: ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112 e 113

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|-------------|-----|-------|----------------|-------------|
| 313. | Almofada para carimbo nº. 03 na cor azul. | Compactor | Und | 250 | 5,19 | 1.297,50 |
| 314. | Apagador para quadro branco plástico | Radex | Und | 350 | 5,94 | 2.079,00 |
| 315. | Apontador simples s/ depósito | Radex | Und | 2.000 | 0,38 | 760,00 |
| 316. | Balão nº 6,5 cores variadas pacote com 50 unidades. Ind. Brasileira. | Leo & Leo | Und | 600 | 7,18 | 4.308,00 |
| 317. | Balões Juninos | São Roque | Und | 100 | 25,42 | 2.542,00 |
| 318. | Bandeirolas Pequenas | Aluá Festas | Und | 96 | 2,72 | 261,12 |
| 319. | Barbante 100% algodão cru, nº 08, com fio trançado, rolo com 250 gramas e aproximadamente 140 metros. | Aluá Festas | Und | 200 | 10,97 | 2.194,00 |
| 320. | Bloco de papel, para rascunho auto adesivo, dimensões 38 x 51mm pacote com 4 bloco. | Euroroma | Und | 300 | 6,72 | 2.016,00 |

(Continua na próxima página)



| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|------------|-----|--------|----------------|-------------|
| 321. | Bola de isopor de 100 mm. | Isoplast | Und | 150 | 2,72 | 408,00 |
| 322. | Bola de isopor de 150 mm. | Isoplast | Und | 150 | 6,72 | 1.008,00 |
| 323. | Bola de isopor de 35 mm. | Isoplast | Und | 150 | 0,64 | 96,00 |
| 324. | Bola de isopor de 50 mm. | Isoplast | Und | 150 | 1,11 | 166,50 |
| 325. | Bola de isopor de 75 mm. | Isoplast | Und | 150 | 2,13 | 319,50 |
| 326. | Borracha ponteira, Pote c/ 50 und | 3M | Und | 3.000 | 21,25 | 63.750,00 |
| 327. | Broche, tipo alfinete de segurança nº4 | Mercur | Und | 300 | 5,02 | 1.506,00 |
| 328. | Caderno desenho grande espiral 48fl. | Acc | Und | 120 | 5,87 | 704,40 |
| 329. | Caderno pequeno 96fls brochura ¼. | Cadersil | Und | 240 | 1,79 | 429,60 |
| 330. | Calculadora c/ 08 dígitos | Tilibra | Und | 180 | 14,37 | 2.586,60 |
| 331. | Calculadora c/ 12 dígitos | Hoopson | Und | 120 | 16,92 | 2.030,40 |
| 332. | Caneta esferográfica, sextavada, transparente, cor Azul. | Hoopson | Und | 10.000 | 0,72 | 7.200,00 |
| 333. | Caneta esferográfica, sextavada, transparente, cor Preta, CX c/ 50 unid. | Compactor | Und | 4.000 | 36,13 | 144.520,00 |
| 334. | Caneta esferográfica, sextavada, transparente, cor Vermelha, CX c/ 50 unid. | Compactor | Und | 2.000 | 36,13 | 72.260,00 |
| 335. | Caneta para escrita em CD/DVD | Pilot | Und | 180 | 4,17 | 750,60 |
| 336. | Cartolina diversas cores | Bignard | Und | 600 | 0,55 | 330,00 |
| 337. | Cartolina Guache | Nova Print | Und | 240 | 1,06 | 254,40 |
| 338. | Clipe 2/0 caixa com 50un. | Acc | Und | 240 | 2,34 | 561,60 |
| 339. | Clipe 3/0 caixa com 50un. | Acc | Und | 240 | 2,34 | 561,60 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|--------------|-----|-------|----------------|-------------|
| 340. | Clipe 4/0 caixa com 50und. | Acc | Und | 300 | 2,34 | 702,00 |
| 341. | Clipe 6/0 caixa com 25un. | Acc | Und | 120 | 2,76 | 331,20 |
| 342. | Clipe 8/0 caixa com 25un. | Acc | Und | 120 | 2,76 | 331,20 |
| 343. | Cola Branca 40gr | Koala | Und | 120 | 1,02 | 122,40 |
| 344. | Cola branca a base de PVA, não tóxica, lavável - 1000gramas. Ind. Brasileira | Koala | Und | 60 | 13,52 | 811,20 |
| 345. | Cola em bastão em tubo plástico, base giratória, não tóxica, peso líquido mínimo de 9g, caixa com 12 unidades | Koala | Und | 100 | 2,13 | 213,00 |
| 346. | Cola glitter 25g com 6un. | Koala | Und | 120 | 3,32 | 398,40 |
| 347. | Cola instantânea, tubo com no mínimo 20g | Koala | Und | 50 | 7,64 | 382,00 |
| 348. | Cola para isopor 90g | TeKbond | Und | 240 | 4,51 | 1.082,40 |
| 349. | Corretivo líquido 18ml | Bic | Und | 240 | 1,53 | 367,20 |
| 350. | Envelope 26x36 | Scotly | Und | 1.800 | 0,47 | 846,00 |
| 351. | Envelope 31x41 | Scotly | Und | 1.800 | 0,55 | 990,00 |
| 352. | Envelope ofício 114x229 sem CEP | Scotly | Und | 800 | 0,13 | 104,00 |
| 353. | Envelope para CD/DVD, em papel com janela redonda em acetato transparente e aba de fechamento, 124mmx128mm | Scotly | Und | 360 | 0,26 | 93,60 |
| 354. | Estilete Estreito 9mm | Jocar Office | Und | 36 | 1,28 | 46,08 |
| 355. | Estojo de pincel atômico pilot (6 cores) | Pilot | Und | 400 | 4,24 | 1.696,00 |
| 356. | Eva cores 40x60 pct | Ibel | Und | 1.500 | 2,00 | 3.000,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|--------------|-----|-------|----------------|-------------|
| 357. | EVA, Cores, 40x48 | Ibel | Und | 600 | 1,70 | 1.020,00 |
| 358. | Extrator de grampo simples | Brw | Und | 150 | 3,32 | 498,00 |
| 359. | Fichário 4 argolas, Tamanho Ofício | Acrimet | Und | 60 | 19,47 | 1.168,20 |
| 360. | Fichário de cartelas do ABFW, 153 páginas, 152 figuras coloridas, 12 x 21cm, para aplicação das provas do vocabulário e fonologia do teste de linguagem infantil | Acrimet | Und | 10 | 199,41 | 1.994,10 |
| 361. | Fita 38 mm x 50m gomada | Eurocel | Und | 1.200 | 11,89 | 14.268,00 |
| 362. | Fita 38mmx50m polipropileno transparente | Eurocel | Und | 600 | 5,87 | 3.522,00 |
| 363. | Fita adesiva em acetato , dupla face, medindo aproximadamente 25mmx30m | 3M | Und | 300 | 5,87 | 1.761,00 |
| 364. | Fita bebê com espessura mínima de 100x4mm em cores diversas | Progresso | Und | 120 | 12,67 | 1.520,40 |
| 365. | Fita Durex Transparente, Indústria Brasileira | Eurocel | Und | 1.500 | 2,21 | 3.315,00 |
| 366. | Giz de cera, caixa com 12 cores pequena | Koala | Und | 84 | 1,96 | 164,64 |
| 367. | Grampeador grande para 100 folhas. | Jocar Office | Und | 50 | 198,82 | 9.941,00 |
| 368. | Grampeador médio para 40 folhas. | Jocar Office | Und | 85 | 25,42 | 2.160,70 |
| 369. | Grampo para grampeador 26/6 com 5000und | Acc | Und | 180 | 6,72 | 1.209,60 |
| 370. | Isopor placa de 30 mm. | Isoplast | Und | 300 | 8,49 | 2.547,00 |
| 371. | Lápis de cor grande 12 cores. | Leo & Leo | Und | 84 | 4,42 | 371,28 |
| 372. | Lápis grafite nº. 02 comum | Leo & Leo | Und | 6.000 | 0,34 | 2.040,00 |
| 373. | Liga de elástico n18,pct/ 1KG | Mercur | Und | 240 | 36,47 | 8.752,80 |
| 374. | Livro ata sem margem 50 fls. | Tilibra | Und | 800 | 8,42 | 6.736,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|------------|-------|--------|----------------|-------------|
| 375. | Livro atas sem margem 100 fls. | Tilibra | Und | 900 | 13,52 | 12.168,00 |
| 376. | Livro de ponto 4 assinatura, tamanho ofício, com 100 folhas. | Tilibra | Und | 250 | 16,92 | 4.230,00 |
| 377. | Livro protocolo cor off 104fls. | Graf Set | Und | 150 | 10,12 | 1.518,00 |
| 378. | Marca texto diversas cores | Sis | Und | 350 | 2,47 | 864,50 |
| 379. | Massa de modelar, caixa com 12 cores. | Koala | Und | 100 | 4,24 | 424,00 |
| 380. | Molha dedo | Radex | Und | 100 | 3,32 | 332,00 |
| 381. | Novelo de lã em diversas cores com no mínimo 40g | Cisne | Und | 10 | 5,02 | 50,20 |
| 382. | Palito para churrasco, madeira de boa qualidade , pacote com no mínimo 100unidades | Chamex | Und | 10 | 3,32 | 33,20 |
| 383. | Papel A4, medindo 210x297, resma com 500 folhas | Nova Print | Resma | 12.000 | 16,58 | 198.960,00 |
| 384. | Papel camurça, diversas cores | Tris | Und | 800 | 0,84 | 672,00 |
| 385. | Papel Carbono, Película Poliéster, Escrita Manual, Monoface, 297 Mm, 210 Mm, Preta . | Premiatta | Und | 900 | 0,43 | 387,00 |
| 386. | Papel cartão 210g - 48x66 | Nova Print | Und | 800 | 1,69 | 1.352,00 |
| 387. | Papel Crepon 48x2mts | Cromus | Pct | 250 | 0,94 | 235,00 |
| 388. | Papel laminado, diversas cores | Scotly | Und | 450 | 1,15 | 517,50 |
| 389. | Papel Madeira 66x96 | Nova Print | Und | 800 | 0,72 | 576,00 |
| 390. | Papel ofício 2, medindo 216x330, resma com 500 folhas | Chamex | Resma | 1.300 | 19,47 | 25.311,00 |
| 391. | Papel seda, material celulose vegetal, medindo 60x48cm | Dello | Und | 500 | 0,26 | 130,00 |
| 392. | Pasta Az lombo estreito. | Frama | Und | 500 | 9,78 | 4.890,00 |
| 393. | Pasta arquivo, cartão marmorizado, suspensa, 240mm,360mm parda, | Polibras | Und | 450 | 2,54 | 1.143,00 |

(Continua na próxima página)



| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|-----------|-----|-------|----------------|-------------|
| | Trilho, visor/haste/cabide/gancho plástico nas extremidades, 230g/m2, arquivo de documentos. | | | | | |
| 394. | Pasta Az lombo largo | Polibras | Und | 360 | 9,78 | 3.520,80 |
| 395. | Pasta elástica, poliondas medindo 30x245x335mm | Polibras | Und | 200 | 3,83 | 766,00 |
| 396. | Pasta pvc aba elastico transparente 2 cm. | Polibras | Und | 800 | 2,72 | 2.176,00 |
| 397. | Pasta pvc aba elastico transparente 3 cm. | Frama | Und | 1.000 | 3,39 | 3.390,00 |
| 398. | Pasta pvc aba elastico transparente 5 cm. | Polibras | Und | 1.000 | 5,53 | 5.530,00 |
| 399. | Pasta sanfonada, em pvc com 31 divisões tamanho officio. | Frama | Und | 120 | 48,37 | 5.804,40 |
| 400. | Pasta suspensa mamorizada. | Paraná | Und | 1.000 | 2,54 | 2.540,00 |
| 401. | Percevejo caixa com 100 und. | Acc | Und | 6 | 3,32 | 19,92 |
| 402. | Perfurador metálico, c/ capacidade para perfurar no mínimo 80 folhas de papel 75g/m | Trits | Und | 80 | 41,57 | 3.325,60 |
| 403. | Pincel Atômico 1100-P, na cor azul | Compactor | Und | 350 | 2,72 | 952,00 |
| 404. | Pincel Atômico 1100-P, na cor preta | Compactor | Und | 290 | 2,72 | 788,80 |
| 405. | Pincel Atômico 1100-P, na cor vermelha | Compactor | Und | 250 | 2,72 | 680,00 |
| 406. | Pincel hidrocor fino - ponta de nylon, tinta a base de pigmentos orgânicos a base de corante e água - estojo com 12 unidades. Ind. Brasileira | Bic | Und | 60 | 4,17 | 250,20 |
| 407. | Pincel marcador para quadro branco na cor azul | Bic | Und | 400 | 6,79 | 2.716,00 |
| 408. | Pincel marcador para quadro branco na cor preto. | Bic | Und | 340 | 6,79 | 2.308,60 |
| 409. | Pincel marcador para quadro branco na cor vermelha. | Compactor | Und | 250 | 6,79 | 1.697,50 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|---|--|----------------|--------|-------|----------------|-------------|
| 410. | Plástico Adesivo | Plavitec | Metros | 600 | 2,76 | 1.656,00 |
| 411. | Porta Balão | Digiplasfestas | Und | 120 | 22,02 | 2.642,40 |
| 412. | Porta caneta, material acrílico com 1 lugar, transparente | Acrimet | Und | 80 | 5,94 | 475,20 |
| 413. | Porta Lápis c/ 03 lugares | Acrimet | Und | 50 | 12,67 | 633,50 |
| 414. | Prancheta tamanho officio acrílico diversas cores. | Acrimet | Und | 200 | 5,09 | 1.018,00 |
| 415. | Quadro branco de acrílico alumínio 90x120. | Cortiarte | Und | 12 | 114,41 | 1.372,92 |
| 416. | Régua plástica transparente 30cm. | Waieu | Und | 240 | 0,94 | 225,60 |
| 417. | Tecido TNT | DubFlex | Metros | 1.000 | 1,53 | 1.530,00 |
| 418. | Tesouras grandes em aço inox, com cabo em plástico resistente, Tamanho 20/21cm | Masterprint | Und | 120 | 13,52 | 1.622,40 |
| 419. | Tesouras pequena em aço inox, com cabo em plástico resistente, Tamanho aproximado 11cm | Masterprint | Und | 300 | 2,47 | 741,00 |
| 420. | Tinta a Óleo 20ml | Acrilex | Und | 50 | 8,16 | 408,00 |
| 421. | Tinta acrílica para artesanato de 37ml | Acrilex | Und | 100 | 5,02 | 502,00 |
| 422. | Tinta guache, caixa com 6 cores. | Koala | Und | 120 | 3,57 | 428,40 |
| 423. | Tinta para carimbo azul 40ml. | Radex | Und | 60 | 3,32 | 199,20 |
| 424. | Tinta para carimbo preta 40ml. | Radex | Und | 30 | 3,32 | 99,60 |
| 425. | Tinta para carimbo vermelha 40ml. | Radex | Und | 30 | 3,32 | 99,60 |
| TOTAL: | | | | | | 694.000,26 |
| (SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS) | | | | | | |

EMPRESAS:

ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA ME

CNPJ: 22.442.846/0001-14

RUA SANTO ANTÔNIO, Nº 269 – BAIRRO CENTRO

64.600-000 – PICOS-PI

TELEFONE: (89) 3422-8811 / papelaria_mix@outlook.com

RABELO JÚNIOR & SOUSA RABELO LTDA ME

CNPJ: 07.378.118/0001-05

AVENIDA JOSÉ TAPETY, Nº 163 A – BAIRRO CENTRO

64.500-000 – OEIRAS – PI

TELEFONE: (89) 3462-1791 / rabelograficaepapelaria@outlook.com

NOGUEIRA E ALENCAR LTDA ME

CNPJ: 16.750.320/0001-07

AVENIDA DR. AQUILES WALL FERRAZ, Nº 5124 - LOJA 01 – BAIRRO SANTA ISABEL

64053-180 – TERESINA – PI

TELEFONE: 9435-9838 / 8148-8412 / nogueiraealencar@hotmail.com



Prefeitura Municipal de Oeiras

DECRETO Nº 86, DE 10 DE AGOSTO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS-PI, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 80, III, da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º FICA NOMEADO, no período de 1º de agosto do corrente ano até ulterior deliberação, **LUIS RONALDO DE ABREU SÁ**, inscrito no CPF nº 105.787.733-68, para responder interinamente pelo Cargo de Secretário Municipal de Administração e Planejamento, sem remuneração, cumulativamente com o cargo de Secretário Municipal de Finanças.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a primeiro de agosto de 2020, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oeiras-PI, aos 10 dias do mês de agosto de 2020.

José Raimundo de Sá Lopes
JOSÉ RAIMUNDO DE SÁ LOPES
Prefeito Municipal